
  

 

Bytefish 
tcmlemos@gmail.com 
Bytefish.pt 

 

 
 
 

Platforma Bytefish : Inovace sportovního rybolovu s technologií 
 
 

 
 

Sportovní rybolov je aktivita, která si již dlouho získává nadšence po celém světě. Mnoho 
aspektů organizace a řízení rybářských akcí je však stále řešeno ručně, což často vedlo 
ke komplikacím a zpožděním. Právě k vyřešení tohoto problému byl vytvořen Bytefish , 
revoluční platforma, která přišla zjednodušit a zmodernizovat způsob, jakým probíhají 

rybářské závody. 



Geneze Bytefish 

 

Příběh Bytefish začíná v roce 2017, kdy jsem byl pozván do představenstva rybářského 
klubu NORBASS. Přestože jsem se již závodů účastnil jako sportovec, možnost stát za 
organizací přinesla nový pohled na to, co to vlastně rybářské závody jsou. 

Jednou z hlavních frustrací bylo přetrvávající používání papíru, při kterém rybáři a rybáři 
nosili papíry... několik listů odkazujících na stejného rybáře, několik dokumentů 
procházejících stejným rybářem,.... ingredience pro pomalé procesy náchylné k chybám a 
ve stále více digitálním světě to již není správná cesta. 

Jako programátor a sportovní rybář jsem v tom viděl způsob, jak skloubit svůj profesní 
výcvik a sportovní rybolov. A tak byla tato platforma v březnu 2017 oznámena a 
představena světu na rybářském workshopu ve Vila Real. 

Takže to, co mělo původně jen vyřešit a usnadnit činnost rybářského kroužku při akcích, 
se nakonec ukázalo jako velmi dobré řešení. A s růstem a vyspělostí zvládnout jakýkoli 
druh sportovního rybolovu. 

Počet testů se zvýšil a k dnešnímu dni je to 120 testů. Ve velmi odlišných 
entitách/rybářských klubech, od Norbass ( bas rybolov ), APCF ( kapr rybolov ), 
MEZINÁRODNÍ SVĚTOVÝ KAPR ( kapr rybolov ), Federación De Pesca De La Comunidad 
Valenciana (více aspektů), Portugalská federace sportovního rybolovu, Klub lovu a 
rybolovu Mondim de Basto ( pstruh rybolov ), ASRCBF ( feeder a bóje)...  
 
Zdůraznění některých mezinárodních soutěží, „1 mistrovství světa v lovu tolstolobiků z 
kajaku“, „ 4. vydání INTERNATIONAL WORLD CARP“, I Copa Del Mundo Pesca En Kayak 
Mar ( Federación De Pesca De La Comunidad Valenciana). 

A to už máme na programu 3 mistrovství světa v kaprů, mořském kajaku a lovu na 
plavanou. A brzy budeme mít další novinky. 

 

 

 

  



Funkce Bytefish 

 

Bytefish je mnohem víc než jen platforma, je to kompletní řešení pro řízení sportovních 
rybářských akcí . Díky komplexní řadě funkcí si tato platforma klade za cíl zjednodušit 
všechny aspekty organizování soutěží. Některé z pozoruhodných funkcí Bytefish zahrnují: 

 

 Vytváření a úpravy soutěží: subjekty mohou vytvářet a upravovat podrobnosti soutěží a upravovat 
je podle specifických pravidel každé soutěže. 
 Zasílání a úprava ryb: Účastníci mohou podávat informace o rybách ulovených během soutěže a 

také inspektorům. 
 Správa registrace: Platforma umožňuje rybářům registrovat se a upravovat své příspěvky do 

soutěží. 
 Výběr inspektorů/kontrolorů: Prostřednictvím Bytefish je možné určit inspektory a kontrolory pro 

testy a také přiřadit inspektory jednotlivým rybářům. 
 Správa trestů: Platforma zjednodušuje správu trestů a zajišťuje férovost v soutěžích. 
 Správa sponzorů: Bytefish nabízí možnost řídit sponzory každé události, navazovat partnerství a 

uznání. 
 Ocenění „ Achievements “: Rybáři mohou být za své úspěchy virtuálně odměněni udělováním 

virtuálních trofejí. 
 Správa sociálních médií: Bytefish usnadňuje sdílení informací o ulovených rybách na sociálních 

sítích, jako je Facebook a Telegram . 
 Řízení sektorů a subsektorů 
 Historie ryb a výsledky. 

  



Typ: Okoun velkoústý 
 
 

Hodnocení: Body dané hmotností ryby  
 

Odkaz: bytefish.pt/ norbass /cla_geral_2023?p1=110&p2=111&p3=109&tipo=39 
 

 

 
 
 

Hodnocení: Body dané délkou ryby  
 

Odkaz: bytefish.pt/fppd/cla_geral_solo_2022.php?p1=83&p2=84&p3=85&p4=86&tipo=29 
 

 
 
  
 
 
  

https://bytefish.pt/norbass/cla_geral_2023?p1=110&p2=111&p3=109&tipo=39
https://bytefish.pt/norbass/cla_geral_2023?p1=110&p2=111&p3=109&tipo=39
https://bytefish.pt/norbass/cla_geral_2023?p1=110&p2=111&p3=109&tipo=39
https://bytefish.pt/norbass/cla_geral_2023?p1=110&p2=111&p3=109&tipo=39
https://bytefish.pt/norbass/cla_geral_2023?p1=110&p2=111&p3=109&tipo=39
https://bytefish.pt/fppd/cla_geral_solo_2022.php?p1=83&p2=84&p3=85&p4=86&tipo=29


 
Modalita: Kapři 

 
 

Hodnocení: Body dané celkovou hmotností úlovků  
 

Odkaz: bytefish.pt/apcf/cla_geral_carp.php?p1=127&p2=128&p3=129&p4=130&tipo=50 

 
 

Hodnocení: Body udělují 3 největší kapři v každém týmu 
Odkaz: 

bytefish.pt/worldcarp/cla_geral_carp.php?p1=141&p2=142&p3=143&p4=144&p5=145&p6=146&tip
o=52 

 
 
 

https://bytefish.pt/apcf/cla_geral_carp.php?p1=127&p2=128&p3=129&p4=130&tipo=50
https://bytefish.pt/worldcarp/cla_geral_carp.php?p1=141&p2=142&p3=143&p4=144&p5=145&p6=146&tipo=52
https://bytefish.pt/worldcarp/cla_geral_carp.php?p1=141&p2=142&p3=143&p4=144&p5=145&p6=146&tipo=52


Modalita: Podavač / bójka 
 

Hodnocení: Obecná klasifikace daná součtem bodů z klasifikací podle sektorů 
Odkaz: bytefish.pt/ mikado /cla_geral_feeder.php?p1=155&tipo=56 

 
 

 
 

Režim: Mořský kajak 
 
 

Hodnocení: Součet velikostí (cm) 10 největších ryb každého druhu, které rybář chytil 
 

Odkaz: bytefish.pt/ fpcv /cla_kayak_salt.php?p1=150&p2=151&tipo=54 
 

 

 
  

https://bytefish.pt/mikado/cla_geral_feeder.php?p1=155&tipo=56
https://bytefish.pt/mikado/cla_geral_feeder.php?p1=155&tipo=56
https://bytefish.pt/mikado/cla_geral_feeder.php?p1=155&tipo=56
https://bytefish.pt/mikado/cla_geral_feeder.php?p1=155&tipo=56
https://bytefish.pt/mikado/cla_geral_feeder.php?p1=155&tipo=56
https://bytefish.pt/fpcv/cla_kayak_salt.php?p1=150&p2=151&tipo=54
https://bytefish.pt/fpcv/cla_kayak_salt.php?p1=150&p2=151&tipo=54
https://bytefish.pt/fpcv/cla_kayak_salt.php?p1=150&p2=151&tipo=54
https://bytefish.pt/fpcv/cla_kayak_salt.php?p1=150&p2=151&tipo=54
https://bytefish.pt/fpcv/cla_kayak_salt.php?p1=150&p2=151&tipo=54


Režim: Lov peří 
 

Hodnocení: Součet bodů daný cm provedených odchytů 
 

Odkaz : bytefish.pt/edro/cla_geral.php?p1=25&p2=139&tipo=9 _ 
 
 

 
 
 
  

https://bytefish.pt/edro/cla_geral.php?p1=25&p2=139&tipo=9
https://bytefish.pt/edro/cla_geral.php?p1=25&p2=139&tipo=9
https://bytefish.pt/edro/cla_geral.php?p1=25&p2=139&tipo=9
https://bytefish.pt/edro/cla_geral.php?p1=25&p2=139&tipo=9
https://bytefish.pt/edro/cla_geral.php?p1=25&p2=139&tipo=9


zeď slávy 
 
 
 
Kromě samotných testů se generují i veškeré informace o rybáři a jeho cestě v testech, kde byla 
platforma přítomna. Každý týden se zavádějí nové funkce, které přinášejí stále více statistik a 
výkonů rybářů a brzy i samotných vodních ploch. Brzy bude k dispozici porovnávání výkonů mezi 
dvěma rybáři mezi mnoha potlačeními pro rok 2024. 

 

 

 

  



 
 
 
 

Náklady 

 
Aby byl tento nástroj konkurenceschopný a přizpůsobený našemu trhu, jsou základní 
náklady na tyto funkce přibližně 1 EUR na účastníka a testovací den. Tato cena již 
zahrnuje hosting fotografií a testovacích dat a také údržbu, pravidelné aktualizace a 
technickou podporu. 

Příklady: 

 20 účastníků, 2 dny soutěže… 20 x 2 = 40 € 
 40 účastníků, 1 soutěžní den… 40 x 1 = 40 € 
 10 týmů (2 prvky), 2 dny soutěže… 10 x 2 x 2 = 40 € 

 

 

Všestrannost modalit 

 

Jednou z pozoruhodných vlastností Bytefish je jeho schopnost přizpůsobit se různým 
druhům sportovního rybolovu. Od lovu tolstolobika ze břehu, přes lov kaprů , pero, feeder , 
lov na bójku…. Platforma nabízí přístup k modelování, který lze upravit podle specifických 
pravidel každého testu. Inspektoři mohou ryby vložit přímo na plošinu nebo umístěním a 
schválením cílenými rybáři. 

Proces odevzdání ryb může být prováděn organizací akce nebo delegován na inspektory, 
kteří mohou úlovky předkládat a ověřovat. Kroky jsou vždy jednoduché s fotografií 
(volitelné), číslem rybáře nebo týmu a váhou nebo délkou úlovku. Pouze pomocí těchto 3 
polí vstupují záběry na platformu a jsou okamžitě k dispozici v klasifikační tabulce, stejně 
jako jsou spouštěny události ke spuštění příspěvků na sociálních sítích (Facebook, 
Telegram ,... ). 

Bytefish se jeví jako milník v modernizaci sportovního rybolovu. Odstraněním překážek 
způsobených tradičními metodami organizace a řízení soutěží tato platforma nejen 
urychluje proces, ale také dělá soutěže spravedlivějšími, transparentnějšími a 
dostupnějšími. Vzhledem k tomu, že technologie i nadále hrají zásadní roli v mnoha 
průmyslových odvětvích, Bytefish vystupuje jako příklad cesty k inovaci na sportovních 
rybářských akcích. 

 


